
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Martes 20 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24613

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

11
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

19119 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del  Consejo
Superior de Deportes. Objeto: Renovación de licencias de los servicios
asociados a la plataforma de formación del CESED, de los servicios de
google maps y del servicio de videoconferencia Zoom para el Consejo
Superior de Deportes. Expediente: 202100000019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828001D.
1.3) Dirección: C/ Martín Fierro, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915896779.
1.10) Fax: 915890511.
1.11) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.csd.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Ocio.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72267100 (Mantenimiento de «software» de tecnología de la
información), 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información),
48190000  (Paquetes  de  software  educativo),  48515000  (Paquetes  de
software de videoconferencia) y 48900000 (Paquetes de software y sistemas
informáticos diversos).

4.2) CPV Lote 1: 72267100 (Mantenimiento de «software» de tecnología de la
información).

4.3) CPV Lote 2: 72267100 (Mantenimiento de «software» de tecnología de la
información).

4.4) CPV Lote 3: 72267100 (Mantenimiento de «software» de tecnología de la
información).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Renovación de licencias de los servicios asociados a



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Martes 20 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24614

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

11
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

la plataforma de formación del CESED, de los servicios de google maps y del
servicio de videoconferencia Zoom para el Consejo Superior de Deportes.

6.2) Lote 1: Licencias de los servicios asociados a la plataforma de formación
del CESED .

6.3) Lote 2: Licencias de los servicios de Google Maps.
6.4) Lote 3: Licencias reuniones Zoom Business.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: PRECIO MÁS BAJO (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de abril de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Emergya Ingenieria sl.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B91414136.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 999,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 999,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES.
16.1.2) Dirección: MARTIN FIERRO 5.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 915896608.
16.1.9) Correo electrónico: registro@csd.gob.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.csd.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES.
16.4.2) Dirección: MARTIN FIERRO 5.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28040.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 915896679.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Martes 20 de abril de 2021 Sec. V-A.  Pág. 24615

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
19

11
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.10) Dirección de internet: https://www.csd.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de abril de 2021.

Madrid, 15 de abril de 2021.- El Presidente del Consejo Superior de Deportes,
José Manuel Franco Pardo.

ID: A210023643-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-04-19T14:56:53+0200




